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N: o 11.

Ant. till Riksd. Kansli den 23 April 1884, kl. 1 e. in.

Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Betänkande N:o 5, 
rörande åtgärders vidtagande för att gifva undervisnin
gen i våra folkskolor en mera praktisk karakter.

På grund af en i Andra Kammaren väckt motion, N:o 142, i syfte 
att erforderliga åtgärder måtte vidtagas för -erhållande af lämpliga och med 
hänsyn till undervisningens praktiska syfte affattade läroböcker i folkskolans 
ämnen, har samma Kammare heslutit,

»att Riksdagen måtte i skrifvelse hos Kongl. Maj:t anhålla om vid
tagande af lämpliga åtgärder för att tillgodose folkskolans behof af ända
målsenligt affattade läroböcker i de särskilda läroämnena.»

Att de åtgärder, som under en redan längre tid vidtagits för främ
jandet af undervisningen i landets folkskolor, varit välbetänkta och i all
mänhet burit rika frukter torde af ingen med fullgoda skäl kunna nekas. 
Men lika onekligt torde det äfven vara, att på ett arbetsfält, så vidsträckt 
som folkskolans, och med ett mål, så högt som folkundervisningens, sträf- 
vandet aldrig får anses afslutadt. Ilvarje gånget år ställer här en fordran 
på det kommande. Mycket är gjordt, än mer återstår att göra. Till 
detta senare räknar Utskottet en, tid efter annan återkommande, gransk- 

Bih. till Riksd. Prof. 1S84. 8 Sami. 2 Afd. 1 Band. 11 Höft,



ning och förbättring af folkskolans läroböcker och anser, i likhet med 
Andra Kammarens Tillfälliga Utskott, »att för närvarande ingen större 
tjenst skulle kunna bevisas folkskolan, än om ändamålsenliga åtgärder å 
det allmännas sida blefve vidtagna för att afhjelpa det behof af lämpliga 
läroböcker i folkskolans ämnen, som förefinnes.» Kong! Maj:t har låtit 
sakkunnige män utarbeta planer, efter hvilka läroböcker i en del läroämnen 
vid de allmänna läroverken borde affattas; Utskottet, som anser en likartad 
åtgärd äfven böra och med stort hopp om framgång kunna användas i af
seende på läroböckerna i folkskolans ämnen, hemställer alltså,

att Törsta Kammaren ville biträda Andra Kamma
rens beslut.

Stockholm deri 10 April 1884.

På Utskottets vägnar:

G-. Wennerberg.
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